Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области пятого созыва, принятого на третьем заседании
от 28 ноября 2023 года                                                                                        № 14
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 19.10.2017. №33 (в ред. решения от 29.11.2022 №207) «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области с 01 января 2018 года»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Семейным кодексом Российской Федерации  от 29.12.1995 №223-ФЗ, Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Уставом муниципального образования Красногуляевское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 19 октября 2017 года № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области с 01 января 2018 года» (в ред. решения от 29.11.2022 №207) следующие изменения:

1) подпункт б) пункта 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
родители участника специальной военной операции, совместно с ним проживающие.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава муниципального образования

Красногуляевское городское поселение                                            Н.А.Яргунов